

À CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA

PREGÃO PRESENCIAL N°006/2023

ENVELOPE "1" - PROPOSTA DE PREÇOS

NOME DA EMPRESA LICITANTE: M. F LIMA JÚNIOR - LTDA

CNPJ: 08.927.530/0001-91,

ENDEREÇO: Avenida João Moraes de Sousa n° 652-B, Bairro: Centro,
Cidade: Santa Luzia do Paruá - MA;

DATA: 25 DE JANEIRO DE 2023;

HORÁRIO DE ABERTURA: 14:30.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0202301002/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº002/2023
PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **M. F LIMA JUNIOR – LTDA** CNPJ: 08.927.530/0001-91, com sede na sede à Avenida João Moraes de Sousa nº 652-B, Bairro: Centro, Cidade: Santa Luzia do Paruá – MA, vem apresentar proposta de preços para os fins de participação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023, que tem como objeto contratação de pessoa jurídica ou física especializada na prestação de serviço de locação de veículos (Locadora), automóvel do tipo passeio, sem motorista e sem combustível, por quilometragem livre, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA forma:

LOTE - I - GENEROS ALIMENTICIOS	QUANT.	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1 ACHOCOLATADO EM PÓ, embalagem com 400g	120	PACOTE	R\$ 7,03	R\$ 843,60
2 AÇUCAR CRISTAL, embalagem: com 2kg ou 1kg	250	KG	R\$ 4,89	R\$ 1.222,50
3 ADOÇANTE LÍQUIDO, A BASE DE ESTÉVIA ARTIFICIAL: embalagem com 100 ml	15	UND	R\$ 18,93	R\$ 283,95
4 BISCOITO DOCE, embalagem: com 400g	250	PACOTE	R\$ 6,31	R\$ 1.577,50
5 BISCOITO SALGADO, embalagem: com 400g	250	PACOTE	R\$ 6,31	R\$ 1.577,50
6 BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO, embalagem: 400g	250	PACOTE	R\$ 6,47	R\$ 1.617,50
7 CAFÉ EM PÓ, embalagem: com 250 g	250	PACOTE	R\$ 8,72	R\$ 2.180,00
8 CHÁ NATURAL: PRODUTO 100% NATURAL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS DE 1 G CADA, SABORES VARIADOS	45	CAIXA	R\$ 6,30	R\$ 283,50
9 FÉCULA DE MANDIOCA, embalagem: com 01 kg	100	KG	R\$ 7,77	R\$ 777,00
10 FLOCÃO DE ARROZ, embalagem: com 500g	200	PACOTE	R\$ 3,99	R\$ 798,00
11 FLOCÃO DE MILHO, embalagem: com 500g	200	PACOTE	R\$ 3,78	R\$ 756,00
12 LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem: com 200g	250	PACOTE	R\$ 7,74	R\$ 1.935,00
13 LEITE UHT, PASTEURIZADO INTEGRAL OU PADRONIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE 3% DE GORDURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPAK DE 1 LITRO.	250	UND	R\$ 8,32	R\$ 2.080,00
14 MARGARINA VEGETAL, embalagem para transporte: com 500g	100	UND	R\$ 6,49	R\$ 649,00
15 REFRIGERANTE SABOR COLA GARRAFA 02 LITROS	250	GARRAFA	R\$ 10,03	R\$ 2.507,50
16 REFRIGERANTE SABOR LARANJA GARRAFA 02 LITROS	250	GARRAFA	R\$ 10,03	R\$ 2.507,50
17 REFRIGERANTE SABOR GUARANA GARRAFA 02 LITROS	250	GARRAFA	R\$ 10,03	R\$ 2.507,50
18 BANANA PRATA IN NATURA	150	KG	R\$ 10,43	R\$ 1.564,50
19 UVA IN NATURA	150	KG	R\$ 19,60	R\$ 2.940,00
20 LARANJA IN NATURA	150	KG	R\$ 8,24	R\$ 1.236,00
21 MAÇA IN NATURA	150	KG	R\$ 12,85	R\$ 1.927,50

M. F LIMA JUNIOR CNPJ: 08.927.530/0001-91

Av. João Moraes de Sousa nº 652B, Centro, Santa Luzia do Paruá - MA

Fone (98) 3374-1406

22	MAMÃO IN NATURA	150	KG	R\$ 7,82	R\$ 1.173,00
23	MELÃO IN NATURA	150	KG	R\$ 8,48	R\$ 1.272,00
24	PÃO FRANCÊS	150	KG	R\$ 21,94	R\$ 3.291,00
25	POLPA DE ACEROLA EMBALAGEM 500G	150	UND	R\$ 8,18	R\$ 1.227,00
26	POLPA DE GOIABA EMBALAGEM 500G	150	UND	R\$ 8,18	R\$ 1.227,00
27	POLPA DE MARACUJÁ EMBALAGEM 500G	150	UND	R\$ 8,18	R\$ 1.227,00
VALOR TOTAL LOTE I					R\$ 41.188,55
LOTE - II MATERIAL DE LIMPEZA					
28	ALCOOL 1 LITRO UND	250	UND	R\$ 11,80	R\$ 2.950,00
29	ÁGUA SANITARIA GARRAFA 1000ML	180	UND	R\$ 4,81	R\$ 865,80
30	AMACIANTE 2LT	20	UND	R\$ 9,02	R\$ 180,40
31	BALDE PLASTICO PARA 10 LITROS	20	UND	R\$ 14,56	R\$ 291,20
32	BALDE PLASTICO PARA 20 LITROS	20	UND	R\$ 30,88	R\$ 617,60
33	BACIA DE PLASTICO MEDIA 10 LITROS	10	UND	R\$ 27,92	R\$ 279,20
34	AROMATIZANTE AMBIENTAL, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO GERAL, APRESENTAÇÃO AEROSOL 400ML	180	UND	R\$ 12,49	R\$ 2.248,20
36	CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS	30	UND	R\$ 12,08	R\$ 362,40
37	COADOR DE CAFÉ PEQUENO DE PANO	10	UND	R\$ 5,27	R\$ 52,70
38	COADOR DE CAFÉ GRANDE DE PANO	10	UND	R\$ 6,19	R\$ 61,90
39	COLHER DESCARTÁVEL PACOTES DE 50 UND CADA PACOTE	120	PACOTE	R\$ 5,27	R\$ 632,40
40	COPO DESCARTÁVEL 180 A 300 PACOTE COM 100 UND	250	PACOTE	R\$ 7,13	R\$ 1.782,50
41	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML PACOTE COM 100 COPOS	250	PACOTE	R\$ 3,89	R\$ 972,50
42	DESINFETANTE GARRAFA 1000 ML	100	UND	R\$ 6,51	R\$ 651,00
43	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	150	UND	R\$ 2,93	R\$ 439,50
44	PEDRA SANITÁRIA	250	UND	R\$ 2,46	R\$ 615,00
45	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE DE 44G COM 8 ESPONJAS.	10	PACOTE	R\$ 3,21	R\$ 32,10
46	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE	20	UND	R\$ 1,51	R\$ 30,20
47	ESCOVA P/ ROUPA	10	UND	R\$ 3,78	R\$ 37,80
48	FACA PARA COZINHA CABO PVC OU MADEIRA TAMANHO DE 16 A 18 CM	5	UND	R\$ 17,98	R\$ 89,90
49	FLANELA 0,60X0,40 CM	40	UND	R\$ 4,82	R\$ 192,80
50	GARFOS DESCARTÁVEL PACOTE DE 50 UND	250	PACOTE	R\$ 5,67	R\$ 1.417,50
51	GUARDANAPO PCT COM 14	250	PACOTE	R\$ 4,62	R\$ 1.155,00
52	ISQUEIRO	15	UND	R\$ 4,80	R\$ 72,00
53	INSETICIDA SPRAY 300 ML	100	UND	R\$ 10,91	R\$ 1.091,00
54	LÂMPADA LED DE 09 A 12 W COR BRANCA	20	UND	R\$ 18,81	R\$ 376,20
55	LÂMPADA LED DE 15 A 20 W COR BRANCA	20	UND	R\$ 20,48	R\$ 409,60
56	LIMPA ALUMINIO 500ML	20	UND	R\$ 2,76	R\$ 55,20
57	LIMPA VIDRO COM 500 ML	20	UND	R\$ 18,91	R\$ 378,20
58	LUSTRA MOVES 200ML	20	UND	R\$ 10,50	R\$ 210,00
59	LUVA PARA LIMPEZA CANO CURTO	45	PARES	R\$ 9,03	R\$ 406,35
60	LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO	45	PARES	R\$ 9,03	R\$ 406,35

M. F. LIMA JUNIOR CNPJ: 08.927.530/0001-91

Av. João Moraes de Sousa, 652B, Centro, 65272-000

Santa Luzia do Paruá - MA

Fone (98) 3374-1406

61	LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO	45	PARES	R\$ 9,03	R\$ 406,35
62	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM	10	UND	R\$ 14,41	R\$ 144,10
63	PANO PARA LIMPAR CHÃO 47X80 CM	30	UND	R\$ 9,05	R\$ 271,50
64	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 68 CM, LARGURA 40 CM, COR DIVERSAS (ESTAMPADO).	30	UND	R\$ 6,47	R\$ 194,10
65	PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UND.	50	CAIXA	R\$ 1,19	R\$ 59,50
66	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PACOTES COM 4 ROLOS DE 30 METROS DE COMPRIMENTO POR 10 CM DE LARGURA	250	PACOTE	R\$ 8,14	R\$ 2.035,00
67	PAPEL TOALHA BRANCO PACOTE COM 2 ROLOS COM 50 METROS DE COMPRIMENTO X 25 CM DE LARGURA	200	PACOTE	R\$ 10,84	R\$ 2.168,00
68	PRATO RASO DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UND COM DIÂMETRO ENTRE 18 A 21 CM	250	PACOTE	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00
69	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 30CM	20	UND	R\$ 9,84	R\$ 196,80
70	RODO EM PLÁSTICO C/ 2 BORRACHAS, CABO EM MADEIRA, 40 CM X 1,20M COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO.	20	UND	R\$ 10,71	R\$ 214,20
71	SABÃO EM PÓ PACOTE DE 500 GRAMAS	250	CAIXA	R\$ 5,08	R\$ 1.270,00
72	SABÃO EM BARRA DE 200 GRAMAS	180	UND	R\$ 4,03	R\$ 725,40
73	SABONETE DE 90G	50	UND	R\$ 2,43	R\$ 121,50
74	SACO PARA LIXO 15L 10X1	50	PACOTE	R\$ 5,59	R\$ 279,50
75	SACO PARA LIXO 30L 20X1	50	PACOTE	R\$ 7,87	R\$ 393,50
76	SACO PARA LIXO 50L 10X1	50	PACOTE	R\$ 11,38	R\$ 569,00
77	SACO PARA LIXO 100L 05X1	25	PACOTE	R\$ 15,27	R\$ 381,75
78	VASSOURA DE PELO 30 CM	10	UND	R\$ 12,95	R\$ 129,50
79	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	10	UND	R\$ 12,95	R\$ 129,50
80	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO	10	UND	R\$ 13,17	R\$ 131,70
VALOR TOTAL LOTE II					R\$ 30.208,40
LOTE - III - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
81	ALFINETE CABEÇA COLORIDA	10	CAIXA	R\$ 8,78	R\$ 87,80
82	ALMOFADA PARA CARIMBO N°3	10	UND	R\$ 8,78	R\$ 87,80
83	APONTADOR DE LÁPIS ACRÍLICO	50	UND	R\$ 1,71	R\$ 85,50
84	BORRACHA PONTEIRA	250	UND	R\$ 0,46	R\$ 115,00
85	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA CAIXA C/50X1	15	CAIXA	R\$ 47,10	R\$ 706,50
86	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL CAIXA C/50X1	30	CAIXA	R\$ 45,77	R\$ 1.373,10
87	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA CAIXA C/50X1	30	CAIXA	R\$ 45,77	R\$ 1.373,10
88	COLA ISOPOR 90 GRAMAS	20	UND	R\$ 4,00	R\$ 80,00
89	COLA BRANCA 90 G GRAMAS	20	UND	R\$ 1,90	R\$ 38,00
90	TONER DE IMPRESSÃO HP MFP M426	15	UND	R\$ 178,10	R\$ 2.671,50
91	TONER DE IMPRESSÃO HP W1105	15	UND	R\$ 85,98	R\$ 1.289,70
92	TONER DE IMPRESSÃO HP 850	15	UND	R\$ 51,88	R\$ 778,20

M. F. LIMA JUNIOR CNPJ: 08.927.530/0001-91

Av. José Morais de Sousa, 652B, Centro, 65272-000

Santa Luzia do Paruá - MA

Fone (98) 3374-1406

93	CORRETIVO LÍQUIDO CAIXA COM 12X18ML	50	UND	R\$ 2,10	R\$ 105,00
94	CLIPS 1/0 - CAIXA C/100 UND		CAIXA	R\$ 6,07	R\$ 303,50
95	CLIPS 1/0 - CAIXA C/100 UNDO COLORIDO			R\$ 8,40	R\$ 420,00
96	CLIPS 2/0 - CAIXA C/100 UND	50	CAIXA	R\$ 6,48	R\$ 324,00
97	CLIPS 3/0 - CAIXA C/100 UND	50	CAIXA	R\$ 6,42	R\$ 321,00
98	CLIPS 4/0 MÉDIO - CAIXA C/100 UND	50	CAIXA	R\$ 7,37	R\$ 368,50
99	CLIPS 8/0 - CAIXA C/25 UND	50	CAIXA	R\$ 6,15	R\$ 307,50
100	ENVELOPES TAMANHO A4 CAIXA COM 100 UND DIMENSÕES DE 320 X 220 MM	15	CAIXA	R\$ 62,67	R\$ 940,05
101	ENVELOPES TAMANHO G DIMENSÕES 360 X 260 MM	250	UND	R\$ 1,40	R\$ 350,00
102	ESTILETE RETRÁTIL 6 POLEGADAS COM LÂMINA EM AÇO DE CARBONO TEMPERADO COM DISPOSITIVO TRAVA LÂMINA.	20	UND	R\$ 4,98	R\$ 99,60
103	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA DIMENSÕES DE 150 X 20 MM	20	UND	R\$ 3,37	R\$ 67,40
104	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 12MM X 33 M	10	UND	R\$ 4,23	R\$ 42,30
105	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MM X 50M	10	UND	R\$ 5,77	R\$ 57,70
106	FITA CREPE 50MM X 50M NA COR (BRANCA OU MARROM)	10	UND	R\$ 16,68	R\$ 166,80
107	FITA CREPE 18MM X 50M COR BRANCA	10	UND	R\$ 6,20	R\$ 62,00
108	FITA DUPLA FACE DIMENSÕES 19MM X 20 M	10	UND	R\$ 10,04	R\$ 100,40
109	GRAMPEADOR MÉDIO P/25 FOLHAS, TAMANHO DO GRAMPO 26/6, BASE DE BORRACHA	10	UND	R\$ 32,62	R\$ 326,20
110	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR-CAIXA C/5000	20	CAIXA	R\$ 8,57	R\$ 171,40
111	GRAMPO TRILHO METAL 50X1	10	CAIXA	R\$ 13,30	R\$ 133,00
112	LÁPIS PRETO Nº02	250	UND	R\$ 1,25	R\$ 312,50
113	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS	20	UND	R\$ 31,13	R\$ 622,60
114	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	10	UND	R\$ 28,43	R\$ 284,30
115	LIVRO DE PROTOCOLO COM 104 FOLHAS	10	UND	R\$ 18,25	R\$ 182,50
116	MARCA TEXTO CORES VARIADAS	200	UND	R\$ 2,93	R\$ 586,00
117	MOLHADOR DE DEDO EMBALAGEM COM 12 G	25	UND	R\$ 3,43	R\$ 85,75
118	PAPEL A3 RESMA COM 500 FOLHAS	50	RESMA	R\$ 58,10	R\$ 2.905,00
119	PAPEL A4-CAIXA C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS	50	CAIXA	R\$ 258,43	R\$ 12.921,50
120	PASTA A.Z. LARGA LOMBADA 80 MM PRETA, REVESTIDO POLIPROPILENO	80	UND	R\$ 23,77	R\$ 1.901,60
121	PASTA A.Z. FINA LOMBADA 50 MM PRETA, REVESTIDO POLIPROPILENO	80	UND	R\$ 20,60	R\$ 1.648,00
122	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM CORES VARIADAS	50	UND	R\$ 8,43	R\$ 421,50
123	PASTA COM ELÁSTICO GRANDE	50	UND	R\$ 8,13	R\$ 406,50
124	PASTA SUSPensa CX COM 50 UND	10	CAIXA	R\$ 192,40	R\$ 1.924,00
125	PASTA TRILHO	100	UND	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
126	PASTA CATALÁGO (POR-FÓLIO) 100 ENV.	20	UND	R\$ 31,93	R\$ 638,60
127	PERCEVEJOS TAMANHO A4 CAIXA COM 100 UND			R\$ 6,17	R\$ 61,70

BOM TRADIÇÃO E QUALIDADE

M. P. LIMA JÚNIOR CNPJ: 08.927.530/0001-91
 Av. João Morais de Sousa, 652B, Centro, 65272-000

Santa Luzia do Paruá - MA

Fone (98) 3374-1406

128	PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MÉDIO CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 30 FOLHAS	10	UND	R\$ 66,03	R\$ 660,30
129	PILHA PEQUENA TIPO ALCALINA MODELO AA	20	UND	R\$ 7,08	R\$ 141,60
130	PILHA PEQUENA TIPO ALCALINA MODELO AAA	20	UND	R\$ 7,95	R\$ 159,00
131	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS TIPO DESCARTÁVEL	50	UND	R\$ 8,33	R\$ 416,50
132	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO.	50	UND	R\$ 1,49	R\$ 74,50
133	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO.	20	UND	R\$ 2,74	R\$ 54,80
134	TESOURA GRANDE, MATERIAL AÇO NOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO ENTRE 18 E 21 CM.	5	UND	R\$ 24,10	R\$ 120,50
135	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL FRASCO COM 40 ML	5	UND	R\$ 3,80	R\$ 19,00
136	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA FRASCO COM 40 ML	5	UND	R\$ 3,80	R\$ 19,00
VALOR TOTAL LOTE III					R\$ 41.479,80
VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO					R\$ 112.876,75

Valor Total R\$:112.876,75 (cento e doze mil oitocentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta), dias.

DADOS BANCÁRIO:

Número da conta corrente:00014-1; Operação: 003;
 Agência: 4479;
 Banco: Caixa Econômica Federal;
 M. F. LIMA JUNIOR LTDA.

Santa Luzia do Paruá – MA, 25 de janeiro de 2023.

MANOEL FERREIRA LIMA JUNIOR

M. F. LIMA JUNIOR LTDA.
 CNPJ: 08.927.530/0001-91
 MANOEL FERREIRA LIMA JUNIOR
 RG: 025673672003-2 SSP/MA
 CPF: 689.056.023-04
 PROPRIETÁRIO

M. F. LIMA JÚNIOR CNPJ: 08.927.530/0001-91
 Av. João Morais de Sousa, 652B, Centro, 65272-000
 Santa Luzia do Paruá - MA
 Fone (98) 3374-1406